

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 381]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 12 सितम्बर 2019—भाद्र 21, शक 1941

परिवहन विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 12 सितम्बर 2019

एफ 01-12/2019/आठ भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्वारा मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित) सेवा भर्ती नियम, 2011 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

उक्त नियमों में अनुसूची-1 में, विद्यमान अनुक्रमांक 9 एवं 10 को अनुक्रमांक 10 एवं 11 के रूप में पुनर्क्रमांकित किया जाए तथा अनुक्रमांक 8 तथा इस प्रकार पुनर्क्रमांकित अनुक्रमांक 10 के बीच निम्नलिखित अनुक्रमांक 9 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाएं, अर्थात् :-

अनुक्रमांक	सेवा में सम्मिलित पद का नाम	पदों की संख्या	वर्गीकरण	वेतनमान
"9.	परिवहन आयुक्त का शीघ्रलेखक ग्रेड-1 (वरिष्ठ वेतनमान)	01	मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित सेवा)	42,700-1,35,100 (सातवां वेतनमान) । "।

अनुसूची-एक
(नियम 4 देखिए)
मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित) सेवा भर्ती नियम

अनु- क्रमांक (1)	सेवा में सम्मिलित पदों के नाम (2)	पदों की संख्या (3)	वर्गीकरण (4)	वेतनमान (5)	अभ्युक्तियों (6)	सातवें वेतनमान में वेतनमान (7)
1	परिवहन आयुक्त	1	प्रथम श्रेणी (अखिल भारतीय प्रशासनिक सेवा/ अखिल भारतीय पुलिस सेवा).	भारतीय प्रशासनिक सेवा/ भारतीय पुलिस सेवा हेतु विहित वेतनमान.		
2	अपर परिवहन आयुक्त (प्रवर्तन).	1	प्रथम श्रेणी (भारतीय पुलिस से)	भारतीय पुलिस सेवा हेतु विहित वेतनमान.		
3	संयुक्त परिवहन आयुक्त (प्रशासन).	1	प्रथम श्रेणी (राज्य प्रशासनिक सेवा/भारतीय प्रशासनिक सेवा).	विहित वेतनमान		
4	संयुक्त परिवहन आयुक्त (वित्त).	1	प्रथम श्रेणी मध्यप्रदेश (राज्य वित्त सेवा)	विहित वेतनमान		
5	उप परिवहन आयुक्त 1. कर तथा संपरीक्षा 2. तकनीकी	1 1	प्रथम श्रेणी मध्यप्रदेश (राज्य वित्त सेवा)	रु. 15600—39500+रु. 6600 ग्रेड वेतन रु. 15600—39500+रु. 6600 ग्रेड वेतन		67300—206900 67300—206900
	3. शिकायत	1	प्रथम श्रेणी मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित) सेवा.	रु. 15600—39500+रु. 6600 ग्रेड वेतन		67300—206900
6	क्षेत्रीय उप परिवहन आयुक्त.	10	प्रथम श्रेणी मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित) सेवा/मध्यप्रदेश राज्य प्रशासनिक सेवा के अधिकारी.	रु. 15600—39100+रु. 6600 ग्रेड वेतन		67300—206900
7	क्षेत्रीय परिवहन अधिकारी	10	द्वितीय श्रेणी मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित) सेवा/मध्यप्रदेश राज्य प्रशासनिक सेवा के अधिकारी.	रु. 15600—39100+रु. 5400 ग्रेड वेतन		56100—177500
8	अति. क्षेत्रीय परिवहन अधिकारी.	28	द्वितीय श्रेणी मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित) सेवा.	रु. 15600—39100+रु. 5400 ग्रेड वेतन		56100—177500
9	परिवहन आयुक्त का शीघ्र लेखक ग्रेड-1 (वरिष्ठ वेतनमान).	1	मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित) सेवा नोट—मध्यप्रदेश परिवहन विभाग तृतीय श्रेणी (लिपिक वर्गीय सेवा) भर्ती नियम-2011 की अनुसूची-1 के सरल क्रमांक 3 से विलोपित कर इस अनुसूची में स्थापित.	रु. 9300—34800+रु. 4200 ग्रेड वेतन		42700—135100
10	सहायक क्षेत्रीय परिवहन अधिकारी.	64	मध्यप्रदेश परिवहन विभाग (राजपत्रित) सेवा	रु. 9300—34800+रु. 3600 ग्रेड वेतन		36200—114800
11	सांख्यिकी अधिकारी	1	द्वितीय श्रेणी मध्यप्रदेश सांख्यिकी सेवा	रु. 15600—39100+ रु. 5400 ग्रेड वेतन		56100—177500

F 01-12/2019/VIII In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby makes the following Amendment in the Madhya Pradesh Transport Department (Gazetted) Service Recruitment Rules, 2011, namely :-

Amendment

In the said rules, in Schedule-1, existing serial number 9 and 10 shall be renumbered as serial number 10 and 11 and between serial No. 8 and so renumbered Serial No. 10 following Serial no. 9 And entries relating there to shall be substituted, namely :-

S.No.	Name of Post Included in the service	Number of Posts	Classification	Pay Scale
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
"9.	Stenographer Grade-I of Transport Commissioner (Senior Pay Scale)	01	Madhya Pradesh Transport Department (Gazetted Service)	42,700-1,35,100 (Seventh Pay Scale) .".

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आशीष भार्गव, उपसचिव.

SCHEDULE 1
(See Rule 4)

Madhya Pradesh Transport Department (Gazetted) Service Recruitment Rules, 2011

S. No	Name of Posts Included in the Service	Number of Posts	Classification	Pay Scale	Remark	Pay Scale in the Seventh Pay Scale
1	2	3	4	5	6	7
01	Transport Commissioner	01	Class I (Indian Police Service/India Administrative Service)	Pay Scale Prescribed for Indian Administrative Service/Indian Police Service		
02	Additional Transport Commissioner (Enforcement)	01	Class I (Indian Police Service)	Pay Scale Prescribed for Indian Police Service		
03	Joint Transport Commissioner (Administration)	01	Class I State Administrative Service/Indian Administrative Service	Prescribed Respective Pay Scale		
04	Joint Transport Commissioner (Finance)	01	Class I (M.P. State Finance Service)	Prescribed Pay Scale		
05	Deputy Transport Commissioner					
	1. Tax and Audit	01	Class I (M.P. State Finance Service)	Rs. 15,600-39,500 + 6,600 Grade Pay		67,300 -2,06,900
	2. Technical	01	Class I M.P. Transport Department (Gazetted) Service	Rs. 15,600-39,500 + 6,600 Grade Pay		67,300 -2,06,900
	3. Complaints	01	Class I M.P. Transport Department (Gazetted) Service	Rs. 15,600-39,500 + 6,600 Grade Pay		67,300 -2,06,900
06	Regional Deputy Transport Commissioner	10	Class I M.P. Transport Department (Gazetted) Service/Officers from M.P. State Administrative Service	Rs. 15,600-39,100 + 6,600 Grade Pay		67,300 -2,06,900

07	Regional Transport Officer	10	Class II M.P. Transport Department (Gazetted) Service/Officers from M.P. State Administrative Service	Rs. 15,600-39,100 + 5,400 Grade Pay	56,100 -1,77,500
08	Additional Regional Transport Officer /Senior District Transport Officer	28	Class II M.P. Transport Department (Gazetted) Service.	Rs. 15,600-39,100 + 5400 Grade Pay	56,100 -1,77,500
09	Stenographer Grade-01 of Transport Commissioner (Senior Pay scale)	01	M.P. Transport Department (Gazetted) Service Note:- M.P. Transport Department Grade-Three (Ministerial Service) Appointment Rule-2011 under section -1 serial number 3 deleted, added in this section.	Rs. 9,300-34,800 + 4200 Grade Pay	42,700 -1,35,100
10	Assistant Regional Transport Officer	64	M.P. Transport Department (Gazetted) Service	Rs. 9,300-34,800 + 3,600 Grade Pay	36,200 -1,14,800
11	Statistical Officer	01	Class II M.P. Statistical Service	Rs. 15,600-39,100 + 5400 Grade Pay	56,100 -1,77,500